Приказ Министерства культуры Российской Федерации

от 17 декабря 2008 г. № 257 г. Москва.

(Зарегистрирован в Минюсте РФ 13 февраля 2009 г. № 13322).

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЛАНКОВ СТРОГОЙ ОТЧЕТНОСТИ

В соответствии с пунктом 6 Положения об осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой техники, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 359 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 19, ст.2191) и подпунктом 5.2.10. Положения о Министерстве культуры Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 406 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 22, ст.2583) приказываю:
1. Утвердить в качестве форм бланков строгой отчетности при оказании услуг учреждениями культуры (театрально-зрелищными предприятиями, концертными организациями, коллективами филармоний, цирковыми предприятиями, зоопарками, музеями, парками (садами) культуры и отдыха и т.д.):
"Билет" (Приложение № 1);
"Абонемент" (Приложение № 2);
"Экскурсионная путевка" (Приложение № 3).
2. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра П.В. Хорошилова.

Министр А.А.Авдеев
[image: image1.png]Tpusoseiine Ne 1

K npHkasy MuHHCTepCTBa Ky7bTypbl

Poccniickoii Deaepauin
ot 17zexatps 2008 r. No 257

O6pasen Buaera

Kopemox "HauMenoBaNie OpranIaLin, ee opraMI IO IO-npaBOBAA
Gnaera bopma MHH oprammauwnm KOHTPOJIb
MecTo HAXOKICHNSA NOCTORHHO.
ReficTByIOmEro NEnoIMITEnLROTO Oprana
lopiuecKoro At .
Vrmepaaen npukazom Munncrepersa
'g KkyanTypsi Poceniickoii deaepauni
g g |or *
g § H BUNET
s L |Cepmn
Z 58X Ne 000000
g = (nasbanme
£ E|Buayewym  weponpuarus)
L
[
Cromvoers yeayru:
0-00 pyd.
Cacaennn o wiroromwreae Gasna
Coxpauennoe  Hawuenoname [T r—
] 2w Fotsun, Tupax |

* OpraHm3aIus BIpaBe CAMOCTOSTENHO ONIPEENATH PasMephi NOMEi, OTCTYIOB 1
paCHO:IOKeHHE OBA3ATENBHbIX PEKBU3ITOB i HHLIX PCKBH3HTOR, KOTOPHIE XapAKTEPHIYIOT
cremndiky yeryri.

% Tp H3roToBentti oopy GIGHKOR I0KYMERTOB THITOrPadCKinM CrIocoGoN.

[image: image2.png]Tpunoskene No 2

K npikasy MURTCTepCTBa Ky TSTYPt
Pocentickoii Geaepauiin

ot 17 zexabps 2008 r. Ne 257

O6pasen AGoneventa

Hanvenoname opramsanu, cc
oprammaumonno-npanosan
Kopemox dopra HHH opramsann Kontpoas
Mecro maxoacten nocrommo
aelierayiouero nenoawTeLoro .
opra [ ——
VTBepmaen npikason MERICTCPCTBA KyTLTYpBL ~
Poccniickoit Denepaum o1 Ne |
AGonevenT
Cepust BX Ne000000 )
Bua yeayrn (nasnanne
_ epoupusTHs) |
H <
H ) -
£ s 8
£E 2 —
: & E
E S = Cromvoets
: 2 3 yeayru:0-00 pys. |
T % E -
% Ll E .
§ 0§ | crammemmeracoms g
R - e e—— IR — =
2 © ©lum _ Newan Tonoun.__Tupan:

* Oprai3aILs BIPABE CAMOCTOATENEHO ONIPEAETATE PasMepsi 1

Jteli, OTCTYTIOB i pacTioOKerHe

OGA3ATENIBHBIX PCKBHHTOB  HHBIX PEKBHIHTOB, KOTODHIE XapaKTEPH3YIOT CICHHKY YCAYTH.
** TIpi m3roToBeini JOPM GIIAHKOB OKYMEHTOB THIOTPad eIy CriocoGoM.

[image: image3.png]Tipunokeniie Ne 3

K npiKasy MHICTEPCTBa KyBTYPbL
Poceuiicxoli Dexepani

or 17 exaGps 2008 r. Ne 257

OBpasen kekyPCHORHOI myTeBKH

Kopemox ‘Hanenopanne opravmau, e THH opramusanm
- OprARMSAOHO-NPABOBAH GO

Mecro axoienns noctosiio
aeficTByI0uEro NenoAMITETLIOTO

Cepun BP oprana topuasecioro

Ne 000000
Vrnepaaena npukazo Munncreperna KyabTypht
Poceniickoii Dexepammn ot Ne

Bun yeayr

(nasbanue JKCKyPCHOHHAS MyTeBKA

MeponpuaTHE) Cepun BP Ne 000000
Bu yeayru (wazbanse veponpusirist)

Cromvoers

yeayrm:0-00py6.

Coeacnnn o6 waroromcac:
Corpainoe nammenovanne
Nraean Fox mnyes Tupeid

Mecro warosennn .

* Opramm3aiyis BIPABE CAMOCTORTENSHO OMPEZEIITS PASNEDH! HONCHi, OTCTYIIOD 1
PACHIOIOKEHNE OGTATEALHBIX PEKBHIITOR i HHSIX PEKBITOR, KOTOPHE XAPAKTEPHIYIOT
crewny yenyr

*#* Tlpu waroromnenti opy GTaHKOB ZOKYMEHTOB THIOTPAGCITIM CTIOCOGON.